los locantur, tola pinguedine testae & laxa cute, ut nihil fit, quod premat. Cum ergo hae tres corporis humani partes minus resistant, quam reliquum corpus, eo omnis humorum excessus determinatur. Praeterea uterus & mammae re-

cipro-

diaeta acida, frigida pedibus admota, que omnia nempe impetum sanguinis aut minuant aut avertunt ab utero. Reliqua facilia sunt, cum arteriae minimae ubique magnam habeant rationem ad impetum cordis CCLXI, hinc uti alibi arteriae tumidae, vel disticcae, ita & in utero, facile, sublata plethora, arteriae in priores redeunt diametros, atque, ut prius, liquorem serofum excernunt.

Hic omnino à FREINDIO recedo, qui rumpit arterias, & cicatricibus claudi admitterat, ignorans legitimae anatomicos, quem merito correcit HERELIVS.

b Mammae eo semper tempore elevantur, quo uterus turget. Menstrues producent pueris, quando ubera duobus digitis elevantur ARISTOTELES his anim. L. VII. c. 1. Causa dictu non est facilima: sed oportet, siquidem adest effectus, causam eam, quam PRAECEPTOR proposuit, aut solam, aut cum alia coniunctam, veram esse, neque quisquam fere repugnat, vide SIMSON p. 45. &c. Dudum GALENVS non simul posse feminam & lactare & bene menstruari de util. part. I.XIV. c. 8. Supressis mensibus mammae lac fuderunt, BERGER erklär merkw.

ciproce consentiunt: quod enim per gestationem ad uterum confluit, id a partu ad mammas vergit; & lac sequitur secundo tertio die. Quae feminae menses nunc patientur; iis mammae tument: quamprimum menes flunt, flaccescunt mammae & collabuntur.

*Lateralia) Sunt abscessi arteriarum fines, qui per extrema aperta humores suos depontunt, haec in utero contracto aqua repellunt, sanguine vero copiosissime adfliente majora sunt, & latiora, & humidiora.*

*Pubem, inguinam, femora) Inde enim vasa ad uterum veniunt.*

Febr.

mercuri, dinge n. 7. &c vicissim lac in puerpa per uterum & vescicam fluxit, LAURENTIVS L. VII. c. XI. p. 258.

Aliquando tamen menstruantur lactantes FREINDI, c. I. CORRING de latte, SIMSON p. 48. SCHENK. E. N. C. Dec. 1. ann. 9. 10. obf. 9. Sed id ad eximiam plenioram refero.

c Dolor &c. signa fuent sanguinis ad uterum vehementius determinati, & valorum ita distentorum, ut distractant vicinos nervos, eos notum est plerunque vasa sequi. Deinde tumere menstruum tempore uterum cum vasis, testes sunt GALENVS olim de uulv. diff. c. 8. & VESALIVS exam. obf. Fallop. p. 150. & COLUMBVS p. 174. & HERELIVS contra FREINDIVM p. 9. & VERHEYEN p. 94. & LITTRÉ his de l'Acad. 1720. p. 20.

D 5 Hæc